МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Департамент образования
_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

__16.02.2015___№ _61-пк/3.2____
г. Тольятти, Самарской области

Об организации сбора отчетности
по формам федерального статистического
наблюдения ОШ-2 и ОШ-2 (сводная)
«Сведения о финансировании и
расходах общеобразовательных учреждений»

В соответствии с приказом департамента образования от 14.08.2014               № 354-пк/3.2 «Об организации сбора статистической информации, отчетов по движению обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений в 2014-2015 учебном году»:
приказываю:
1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений:
1.1.  в срок до 16:00  17.02.2015 обеспечить заполнение в АСУ РСО формы федерального статистического наблюдения № ОШ-2 «Сведения о финансировании и расходах общеобразовательных учреждений» за 2014 год (со значениями округленными с точностью до тыс. руб.) (далее формы ФСН ОШ-2)  в соответствии с Инструкцией (Приложение 1) и Указаниями (Приложение 2);
1.2. [bookmark: _GoBack]обеспечить предоставление формы ФСН ОШ-2 на бумажном носителе согласно графику (Приложение № 3) и направить главного бухгалтера учреждения для  согласования данных с отделами департамента образования:
· разделов 2, 3, 4  - каб. 115,117;
· раздела 5 – каб. 110;
· раздела 6 –  каб. 106. Данные раздела 6 должны соответствовать данным отчета ФСН ЗП-Образование, который был сдан в территориальный орган статистики (приложить копию). Допускаются отклонения за счет округления значений до целых единиц;
· программно-техническая обработка, арифметико-логический контроль с использованием ПК «МОРФ» - каб. 204 (конферензал)        (при себе иметь бумагу для распечатки – 20 листов и 2 файла).
2. Начальнику финансово-экономического отдела (Усачев А.Н.), отдела общего и дополнительного образования (Сергеева О.А.) обеспечить проверку достоверности данных формы ФСН ОШ-2, предоставляемых образовательными учреждениями согласно графику  (Приложение № 3).
3. Руководителю МАОУ ДПО ЦИТ (Копылова Г.В.):
3.1. обеспечить программно-техническую обработку и арифметико-логический контроль отчетности по форме ФСН ОШ-2 с использованием ПК «МОРФ» согласно графику (Приложение № 3).
3.2. в срок до 15:00 24.02.2014 предоставить форму ОШ-2 (сводная) «Сведения о финансировании и расходах общеобразовательных учреждений» в финансово-экономический отдел (Усачев А.Н.).
4. Начальнику финансово-экономического отдела (Усачев А.Н.) в срок до 17:00 24.02.2014 предоставить форму ОШ-2 (сводная) «Сведения о финансировании и расходах общеобразовательных учреждений» в ТУ МОиН Самарской области (Кочукина И.В.).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель						Т. Л. Терлецкая